ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL DE
APOSENTADORIA E PENSÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA, ELEITO PARA
GESTÃO 2019/2021.

Aos oitos dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, as 9:00 horas,
na sala de reunião do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensões de Itapira,
situada na Rua Rui Barbosa nº. 628, em Itapira SP, reuniram-se os membros
do Conselho Fiscal, os senhores: Elton Gustavo Rodrigues Lopes, Paula
Marcia Antonio e Maria Angélica Yoshizato, ordem do dia: apresentação entre
os novos membros, a escolha para o responsável pelo conselho e fixas
diretrizes para a fiscalização. Os membros escolheram Maria Angélica
Yoshizato para responsável pelo conselho e secretaria para esta reunião.  Para
as próximas reuniões a Secretaria será a Sra. Paula Márcia Antonio. Os
membros vão solicitar para analises nas reuniões do conselho: os balanços,
relatórios de investimentos, as atas de reuniões do Conselho de Administração,
licitações, benefícios concedidos no período, os relatório e notificações: do
Tribunal conta, Receita Federal, Secretaria de Previdência, Avaliação Atuarial e
outros documentos que achar necessários. Como dos três membros do
conselho, dois estão pela primeira vez participando do conselho fiscal e Maria
Angélica o outro membro, é a primeira vez que é membro do conselho, mas já
tem alguma experiência sobre Fundo de Previdência, fez uma explanação
sobre o funcionamento do FMAP desde sua criação até a presente data e
propôs para os conselheiros que participe dos treinamentos que será
promovido pelo Fundo ou solicitado por este Conselho. Ficou acordado que as
reuniões do Conselho Fiscal, para o ano de 2019 serão nas seguintes datas:
15/02/2019; 08/03/2019; 25/04/2019; 24/05/2019; 28/06/2019; 26/07/2019;
30/08/2019; 27/09/2019; 25/10/2019; 29/11/2019; 20/12/2019. Nada mais
havendo a tratar e como ninguém mais quisesse fazer uso da palavra a Sra.
Maria Angélica Yoshizato deu por encerrados os trabalhos e a reunião e eu
Maria Angélica Yoshizato secretaria  por está  reunião, lavrei a presente ata
que vai assinada por todos os presentes.Itapira, 08 de janeiro de 2019.

Maria Angélica Yoshizato – Responsável pelo Conselho Fiscal

Elton Gustavo Rodrigues Lopes – Membro do Conselho Fiscal

Paula Marcia Antonio – Membro do Conselho Fiscal